
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 
 
 
Prot. 3075                                                           Bari, 27 agosto 2015 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. del 13/05/2015, in attesa di sottoscrizione definitiva, 
concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2015/2016; 

 
VISTA  la disposizione dell’U.S.R. per la Puglia – Direzione Generale prot. 9153 del 

20/08/2015 – concernenti le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale A.T.A. per l’anno scolastico 2015/2016. 

 
       VISTO  l’esito dei movimenti aventi effetto per l’anno scolastico 2015/2016, relativi al 

profilo D.S.G.A.; 
 
ACCERTATO  l’esubero dei personale D.S.G.A. nella provincia; 
 
VISTA  la graduatoria definitiva dei DSGA aventi titolo all’utilizzazione per il prossimo 

anno scolastico; 
  
 

DECRETA 
 

limitatamente all’anno scolastico 2015/2016 il sottoelencato personale - profilo Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi – è utilizzato come segue: 
 

• DSGA TITOLARI UTILIZZATI SULLE PRECEDENTI SEDI DI S ERVIZIO; 
 

COGNOME SEDE DI TITOLARITA’ SEDE DI SERVIZIO 
BOVE A. IPSIA ARCHIMEDE  di Barletta S.S. I° BOVIO-PALUMBO di Trani  

FALCO A. I.I.S.S. MARCO POLO di Bari IPSIA SANTARELLA di Bari  

LABIANCA M.  L.S. AMALDI di Bitetto I.C. DON T. BELLO di Bitonto  

MARTINO I. I.C. FOSCOLO-LOMANTO di Canosa I.C. MAZZINI-DE CESARE di Spinazzola  

PRESICCI A. 1 C.D. FALCONE di Conversano I.I.S.S. PINTO-ANELLI di Castellana Grotte  

 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

• DSGA UTILIZZATI SULLE PRECEDENTI SEDI DI SERVIZIO; 
COGNOME NOME SEDE 

PAPAGNA GIUSEPPE I.C.SAMMICHELE DI BARI – Sammichele di Bari 

PRESICCI MARIO I.I.S.S. L. RUSSO - Monopoli 

 
 

• DSGA UTILIZZATI C/O USR/UST; 
 COGNOME NOME SEDE 

1 AMATI MATTEO FLAVIO ATP - BARI 

2 BELLINO LUIGI ATP - BARI 

3 COLASURDO ANNA MARIA ATP - BARI 

4 FRACCALVIERI MICHELE USR - BARI 

5 FUSARI MARIA ATP - BARI 

6 LO GIACCO PATRIZIA ATP - BARI 

7 MANCUSO CONCETTA ATP - BARI 

8 MARINELLI PALMA USR - BARI 

9 PERRUCCI EMILIA ATP - BARI 

10 RUSSO MARIACARMELA ATP - BARI 

11 SCARDA FRANCA USR - BARI 

12 SCARPELLI LUCIA ATP - BARI 

13 SEBASTIANI MARIA GRAZIA ATP - BARI 

 
Il presente provvedimento ha effetto a decorrere dal 01/09/2015. 
In merito ad eventuali controversie, oltre a quanto previsto dall’art. 63 d.lgs 165/2001, si fa rinvio 
anche a quanto contemplato dall’art.20 del citato CCNI-2015. 
 

 
per IL DIRIGENTE 
Giuseppe SILIPO 

IL VICARIO 
Giovanni LOPOPOLO 

 
 
 

All’Albo dell U.S.R. Puglia Ambito Territoriale per la Prov. di Bari   Sede 
Alle Istituzioni Scolastiche BARI-BAT       Sedi 
Alle OO.SS. della scuola         Sedi 
Sul sito. 


